

TECOMM UNIQUÉ

ITM GLOBAL SCHOOL, GWALIOR

APRIL'23 - JULY'23



It was a proud moment for ITM Global School, Gwalior when our esteemed Principal, Dr. Sujash Bhattacharya, accepted the prestigious award for the BEST INTERNATIONAL DAY-CUMBOARDING SCHOOL at the 9th Edition of the International School Awards, held at the Great Hall of the Marriott Marquis Hotel in Bangkok.

The award was received by Dr Bhattacharya from Hon. Suresh Prabhu, Former Union Minister & Six-time MP, and the talented Abhijeet Sawant, Indian Idol & Singer.

There were several Keynote Discussions and Panel Discussions, followed by the Award Ceremony on 17th July, 2023. There was representation of various nationalities and institutions from varied parts of the globe at the ISA Bangkok from UK, USA, Fiji, Cambodia, Nepal, Thailand, Malaysia, India, Bangladesh, Pakistan and Indonesia.

We dedicate this recognition to our dedicated management, teachers, staff and students, who have made excellence a way of life.



आईटीएम ग्लोबल स्कूल को मिला "अंतर्राष्ट्रीय उत्कृष्टता परस्कार"

ऑईटीएम ग्लोबल स्कूल, ग्वालियर के लिए यह गर्व का क्षण था जब हमारे सम्मानित प्रिंसिपल डॉ. सुजश भट्टाचार्य ने ग्रेट हॉल में आयोजित इंटरनेशनल स्कूल अवार्ड्स के 9वें संस्करण में सर्वश्रेष्ठ इंटरनेशनल डे-कम-बोर्डिंग स्कूल् का प्रतिष्ठित पुरस्कार स्वीकार किया। बैंकॉक में मैरियट मार्क्विस होटल में यह पुरस्कार विद्यालय के प्रधानाचार्य माननीय डॉ. भट्टाचार्य ने प्राप्त किया। श्री सुरेश प्रभु, पूर्व केंद्रीय मंत्री और छह बार के सांसद, और प्रतिभाशाली अभिजीत सावंत, इंडियन आइडल के गायक ने पुरस्कार दिया। 17 जुलाई, 2023 को पुरस्कार समारोह के बाद कई मुख्य चर्चाएँ और पैनल चर्चाएँ हुईं। आईएसए बैंकॉक में दुनिया के विभिन्न हिस्सों - यूके, यूएस्ए, फिजी, कंबोडिया, नेपाल, थाईलैंड, मलेशिया, भारत, बांग्लादेश, पाकिस्तान और इंडोनेशिया से विभिन्न राष्ट्रीयताओं और संस्थानों का प्रतिनिधित्व था।

हम यह सम्मान अपने समर्पित प्रबंधन, शिक्षकों, कर्मचारियों और छात्रों को समर्पित करते हैं, जिन्होंने उत्कृष्टता को जीवन का तरीका बना लिया है।

ITM GLOBAL SCHOOL UNITES FUTURE LEADERS

ITM Global School Gwalior, true to its mission of shaping a better society, hosted the ITMMUN MANTHAN 2023 on 6th July 2023. The event was graced by esteemed guests Shri. Deepak Singh, IAS, and Shri. Siddh arth Rajhans from the United Nations. The students had an awe-inspiring experience, listening to thought-provoking lectures from these eminent personalities and ITM's Managing Director. The whole school, including

Hon. Chairperson ma'am, Principal sir, Dean, CAO, teachers, and administrative staff, contributed to the success of this magnificent event, fostering interaction and learning for the young generation.









आईटीएम ग्लोबल स्कूल भविष्य के नेताओं को एकज्ट करता है

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ग्वालियर ने एक बेहतर समाज को आकार देने के अपने मिशन के अनुरूप, 6 जुलाई 2023 को आईटीएमएमयूएन मंथन 2023 की मेजबानी की। इस कार्यक्रम में सम्मानित अतिथि श्री दीपक सिंह, आईएएस, और श्री सिद्धार्थ राजहंस जी संयुक्त राष्ट्र से उपस्थित थे। इन प्रतिष्ठित हस्तियों और आईटीएम के प्रबंध निदेशक के विचारोत्तेजक व्याख्यान सुनकर छात्रों को विस्मयकारी अनुभव हुआ। माननीय चेयरपर्सन मैडम, प्रिंसिपल सर, डीन, सीएओ, शिक्षकों और प्रशासनिक कर्मचारियों सहित पूरे स्कूल ने इस शानदार आयोजन की सफलता में योगदान दिया, इस आयोजन ने युवा पीढ़ी के लिए बातचीत और सीखने को बढ़ावा दिया।





APR'23 - JUL'23



CONGRATULATIONS, GRADUATES! HATS OFF TO SUCCESS

We are delighted to share the wonderful news of our Graduation Ceremony at ITM Global School! Our talented students from Grades KG, UKG, I, V, VIII, X, and XII have completed the 2022-2023 Academic Year with flying colors. The ceremony was graced by esteemed guests, including Group Captain Achin Pillai, Vishisht Seva Medal, Chief Administrative Officer of Airforce station Maharajpur, along with our Chairperson, Hon. Ms. Ruchi Singh Chauhan, Hon. Pro Chancellor Dr. Daulat Singh Chauhan, Principal Dr. Sujash Bhattacharya, Dean Ms. Anita Mittal, CAO Ms. Renu Agrawal, Coordinators, teachers, and admin staff.

Amidst joy and jubilation, our young scholars proudly wore their graduation caps and gowns, marking a significant milestone in their educational journey. Let's celebrate their hard work, dedication, and perseverance. Congratulations, dear students!

बधाई हो, स्नातक! सफलता को सलाम

आईटीएम ग्लोबल स्कूल कक्षा केजी, यूकेजी, I, V, VIII, X और XII के हमारे प्रतिभाशाली छात्रों ने 2022-2023 शैक्षणिक वर्ष को शानदार रंगों के साथ परा किया है। हमारे स्नातक समारोह की अद्भुत खबर साझा करते हुए हमें खुशी हो रही है! समारोह में ग्रुप कैप्टन अचिन पिल्लई, विशिष्ट सेवा मेडल, एयरफोर्स स्टेशन महाराजपुर के मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, हमारी चेयरपर्सन माननीय सुश्री रुचि चौहान, प्रो चांसलर माननीय डॉ. दौलत सिंह चौहान, प्रिंसिपल डॉ. सुजश भट्टाचार्य, डीन सुश्री अनीता मित्तल, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी सुश्री रेणु अग्रवाल सहित शिक्षक, कर्मचारी एवं सम्मानित अतिथि उपस्थित थे।



FUN-FILLED SUMMER CAMP EXTRAVAGANZA

BUOYANCE: Summer Camp, was organised where students showed their talents through engaging activities like drawing, painting, crafts, adventure, and music. They also enjoyed sports like cricket, basketball, football, and more, promoting a healthy and active lifestyle. Theatre sessions with NSD-trained artists added to the enriching experience as they conducted an interesting play named Bhoot Nagari.



मौज-मस्ती से भरपूर समर कैम्प का भव्ये आयोजन

बोयंसः समर कैंप का आयोजन किया गया, जहां छात्रों ने ड्राइंग, पेंटिंग, शिल्प, एडवेंचर कैम्प और संगीत जैसी आकर्षक गतिविधियों के माध्यम से अपनी प्रतिभा दिखाई। उन्होंने स्वस्थ और सक्रिय जीवन शैली को बढ़ावा देते हुए क्रिकेट, बास्केटबॉल, फुटबॉल और अन्य खेलों का भी आनंद लिया। एनएसडी-प्रशिक्षित कलाकारों के साथ थिएटर सत्र ने समृद्ध अनुभव को जोड़ा जिसके अन्तर्गत उन्होंने भूत नगरी नामक एक दिलचस्प नाटक का आयोजन किया।



DISCOVERING ANCIENT TREASURES

In a captivating workshop on 'numismatics,' ITM Global School students explored the fascinating world of ancient coins, guided by expert Mr. Om Prakash Goyal. They learned the joys of collecting old coins and experienced a sense of accomplishment.



प्राचीन खजाने की खोज

'मुद्राशास्त्र' पर एक मनोरम कार्यशाला में, आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों ने विशेषज्ञ श्री ओम प्रकाश गोयल के मार्गदर्शन में प्राचीन सिक्कों की आकर्षक दुनिया की खोज की। उन्होंने पराने सिक्के एकत्र करने का आनंद सीखा और उपलब्धि की भावना का अनुभव किया।

THANK YOU HELPERS-**A HEARTFELT CELEBRATION OF SEVA**

Labour Day was organised with gratitude and appreciation. Our students displayed their gratitude through thoughtful cards, while a special lunch brings everyone together to honor the hard work of all the helpers.



सेवा: एक उद्घार व्यक्त

आभार एवं प्रशंसा के साथ मजदर दिवस का आयोजन किया गया। आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों ने विचारशील कार्डों के माध्यम से अपना धन्यवाद व्यक्त किया साथ ही सभी सहायकों की कड़ी मेहनत का सम्मान करने के लिए एक विशेष दोपहर का भोजन छात्रों द्वारा ही आयोजित किया गया।









PARENTS' FUN DAY AT SCHOOL

A delightful 'Meet and Greet Fun Fest' was organised for Pre-Primary parents from both the campuses. The event aimed to foster a fun-filled environment for parents to meet and converse with teachers. Games like Mimic Me and Passing the Parcel added to the joy. Parents also explored a captivating Social Studies exhibition on 'India: Inclusive Diversity', presented by Primary and Secondary students.

स्कूल में माता-पिता का मनोरंजन दिवस

दोनों शाखाओं के प्री-प्राइमरी अभिभावकों के लिए एक आनंददायक 'मीट एंड ग्रीट फन फेस्ट' का आयोजन किया गया। इस आयोजन का उद्देश्य माता-पिता के लिए शिक्षकों से मिलने और बातचीत करने के लिए एक मज़ेदार माहौल बनाना था। मिमिक मी और पासिंग द पार्सल जैसे खेलों ने आनंद को और बढ़ा दिया। अभिभावकों ने प्राथमिक और माध्यमिक छात्रों द्वारा प्रस्तुत 'भारतः समावेशी विविधता' पर एक आकर्षक सामाजिक अध्ययन प्रदर्शनी का भी अवलोकन किया।

FEEDING FEATHERED FRIENDS

The Eco Club organized a fun activity where students created bird feeders. Promoting environmental awareness, the feeders attract birds to the campus, fostering biodiversity. Students collaborated, expressed creativity, and learned about caring for the environment.

पंख वाले दोस्तों को खाना खिलाना

इको क्लब ने एक मनोरंजक गतिविधि का आयोजन किया जहाँ छात्रों ने पिक्षयों के लिए फीडर बनाए। पर्यावरण जागरूकता को बढ़ावा देते हुए, फीडर पिक्षयों को पिरसर में आकर्षित करते हैं, जिससे जैव विविधता को बढ़ावा मिलता है। छात्रों ने इसमें सहयोग दिया व रचनात्मकता व्यक्त की और पर्यावरण की देखभाल के बारे में सीखा।



BEE IN MY BONET COMPETITION

"Hat-tastic Adventures: Young Minds Discover Cultural Headgear!"

Students of Grades I and II explored the captivating world of headgear in the BEE IN MY BONNET COMPETITION. From traditional to modern styles, kids showcased hats, caps, crowns, and more, sharing their cultural significance, history, and personal connections with each fascinating headpiece!

बी इन माई बोनेट प्रतियोगिता

ग्रेड I और II के छात्रों ने 'बी इन माई बोनट' प्रतियोगिता में हेडिगयर की मनोरम दुनिया का चित्रण प्रस्तुत किया। जिसमें छात्रों ने पारंपरिक से लेकर आधुनिक शैलियों को टोपी व मुकुट पहनकर प्रदर्शित किया। प्रत्येक छात्र ने आकर्षक हेडिपीस के साथ अपने सांस्कृतिक महत्व, इतिहास और व्यक्तिगत संबंधों को सबके समक्ष प्रस्तुत किया।



SAVE THE PLANET: EARTH DAY FUN AND LEARNING

Earth Day was celebrated with exciting and educational activities. For Grades III-V, an Inter House Quiz Competition titled "Know Your Planet" was organized. Students showcased their knowledge and enthusiasm about the environment, learning about Earth's natural resources and its significance. The winners, Air house, and the runner-up, Water house, were announced. For Grades I-II, a "Save the Planet" themed Colouring and Painting Competition was conducted to spread the message of Earth's protection and healing. The Science Club, "Exploring Mind," led these enriching activities to raise awareness about Earth Day's significance.

THE COMM UNIQUÉ

APR'23 - JUL'23

ग्रह को बचाएं: पृथ्वी दिवस मनोरंजन और सीख

पृथ्वी दिवस रोमांचक और शैक्षिक गतिविधियों के साथ मनाया गया। ग्रेड III-V के लिए, "अपने ग्रह को जानें" शीर्षक से एक इंटर हाउस क्विज़ प्रतियोगिता आयोजित की गई थी। छात्रों ने पर्यावरण के बारे में अपने ज्ञान और उत्साह का प्रदर्शन किया, पृथ्वी के प्राकृतिक संसाधनों और इसके महत्व के बारे में सीखा। विजेता, एयर हाउस और उपविजेता, वॉटर हाउस की घोषणा की गई। ग्रेड I-II के लिए, पृथ्वी की सुरक्षा और उपचार का संदेश फ़ैलाने के लिए "ग्रह बचाओ" थीम पर आधारित रंग और पेंटिंग प्रतियोगिता आयोजित की गई। साइंस क्लब, "एक्सप्लोरिंग माइंड" ने पृथ्वी दिवस के महत्व के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए इन समृद्ध गतिविधियों का नेतृत्व किया।



TINY EXPLORERS' ZOO ADVENTURE DELIGHT

The little ones from ITM Global School Gwalior had an amazing time during their exciting trip to the zoo. Witnessing real-life animals they've read about in books brought immense joy and learning.

छोटे खोजकर्ताओं का चिडियाघर का साहसिक आनंद

आईटीएम ग्लोबल स्कूल, ग्वालियर के नन्हें बच्चों ने चिड़ियाघर की अपनी रोमांचक यात्रा के दौरान अद्भुत समय बिताया। वास्तविक जीवन के उन जानवरों को देखना जिनके बारे में उन्होंने किताबों में पढ़ा है, उन्हें देखकर बच्चों को बहुत खुशी और सीख मिली।





HERITAGE QUIZ: UNRAVELING INDIA'S PAST

The Social Studies Department at ITM Global School organized a funfilled "Heritage Quiz" for students of Grades VI-VIII. Representing their Houses, students explored India's rich history, fostering curiosity, teamwork, and appreciation for our cultural heritage. Congrats to AIR House for securing the top spot.

विरासत प्रश्नोत्तरी: भारत के अतीत को उजागर करना

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के सामाजिक अध्ययन विभाग ने छठी से आठवीं कक्षा के छात्रों के लिए एक मनोरंजक "विरासत प्रश्नोत्तरी" का आयोजन किया। अपने हाउस का प्रतिनिधित्व करते हुए, छात्रों ने भारत के समृद्ध इतिहास का पता लगाया, जिज्ञासा, टीम वर्क और हमारी सांस्कृतिक विरासत के लिए सराहना को बढ़ावा दिया। शीर्ष स्थान हासिल करने के लिए एयर हाउस को बधाई।





THE COMM UNIQUÉ

APR'23 - JUL'23

EXPLORING NATURE'S WONDERS: ORGANIC FARMING FUN

The Science Club sparks curiosity and fosters a love for science. With exciting activities like Organic Farming, students learn to grow healthy, clean food in their very own Kitchen Garden near the LM Block.

प्रकृति के आश्चर्यों की खोज: जैविक खेती का मजा

साइंस क्लब जिज्ञासा जगाता है और विज्ञान के प्रति प्रेम को बढ़ावा देता है। जैविक खेती जैसी रोमांचक गतिविधियों के साथ, छात्र एलएम ब्लॉक के पास अपने स्वयं के किचन गार्डन में स्वस्थ, स्वच्छ भोजन उगाना सीखते हैं।



ADOLESCENCE WORKSHOP

Discovering the exciting world of adolescence, students from grades VI to XII participated in an engaging Adolescence Education Programme. Led by Dr. Veena Pradhan, a renowned Clinical and Child psychologist, the interactive workshop covered important topics like puberty, healthy habits, and breaking aender stereotypes. Students participated, enthusiastically gaining valuable insights and fostering a positive environment for future workshops.

किशोरावस्था कार्यशाला

किशोरावस्था की रोमांचक दुनिया की खोज करते हुए, छठी से बारहवीं कक्षा के छात्रों ने एक आकर्षक किशोरावस्था शिक्षा कार्यक्रम में भाग लिया। प्रसिद्ध नैदानिक और बाल मनोवैज्ञानिक डॉ. वीना प्रधान के नेतृत्व में, इंटरैक्टिव कार्यशाला में यौवन, स्वस्थ आदतें और लैंगिक रूढ़िवादिता को तोड़ने जैसे महत्वपूर्ण विषयों को शामिल किया गया। छात्रों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया, मूल्यवान अंतर्दृष्टि प्राप्त की और भविष्य की कार्यशालाओं के लिए सकारात्मक माहौल तैयार किया।



INTER-HOUSE EXTEMPORE COMPETITION

An Inter-House Extempore Competition was organised for the students of Grades VI to VIII. The students enthusiastically participated in the competition and spoke on varied topics displaying their public speaking skills.

इंटर-हाउस तत्कालिक भाषण प्रतियोगिता

छठी से आठवीं कक्षा के विद्यार्थियों के लिए एक इंटर-हाउस तत्कालिक भाषण प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। छात्रों ने उत्साहपूर्वक प्रतियोगिता में भाग लिया और अपने सार्वजनिक बोलने के कौशल का प्रदर्शन करते हुए विभिन्न विषयों पर बात की।

SPORTSTARS

SHUBH KHATRI-Grade V, won Gold Medal in National Chess Championship, Eklavya Parisar, Gwalior M.P. and Silver Medal in Open International Online Chess Championship

HIRDAYA SAHU-Grade V, particiapted in Swimming at State Swimming Championship, Indore

VIVASWAN MISHRA-Grade VI, particiapted in Skating RSFI National Level Competition

MANASVI SHARMA-Grade VI, Silver Medal in Open National Karate Championship at Mathura and Gold Medal in Warrior Karate Championship at Agra

TAQDEER PARMAR-Grade IX, Gold and Silver Medal in Kata — Open National Championship at Delhi Karate (Kata)

SATYANSH SHARMA-Grade XII, Gold Medal in India Open National Karate Championship, Taal Katora Stadium, New Delhi

DANCE DAY CELEBRATION

ITM Global School Gwalior celebrated International Dance Day with great enthusiasm. Students learned about various dance forms, performed fusion dances, and embraced the beauty of both Classical and Western styles.

नृत्य दिवस समारोह

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ग्वालियर में अंतर्राष्ट्रीय नृत्य दिवस बड़े हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। छात्रों ने विभिन्न नृत्य शैलियों के बारे में सीखा, फ़्यूज़न नृत्यों का प्रदर्शन किया और शास्त्रीय और पश्चिमी दोनों शैलियों की सुंदरता को अपनाया।



TRIUMPHANT NCC CAMP ACHIEVEMENTS

The School celebrated the success of our talented students from JD & SD of the 15th MP Battalion NCC Camp! Jyotishko was the "Best Cadet," Revansh was the "Best Rifle Shooter," and Navjyot wast the "Best Anchor." Applaud Vasundhara's prowess in weapons training and cultural brilliance.

विजयी एनसीसी कैम्प की उपलब्धियाँ

CHESS CHAMPIONS SHINE

An exciting Inter-House Chess

Competition at ITM Global School

showcased

strategists in action. With intense

battles and sportsmanship on

display, students in junior and

चमके-शतरंज चैंपियन

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ग्वालियर में

एक रोमांचक अंतर-सदनीय शतरंज

प्रतियोगिता में युवा रणनीतिकारों का

प्रदर्शन किया गया। कड़ी लड़ाई और खेल

कौशल के प्रदर्शन के साथ, जुनियर और

सीनियर वर्ग के छात्रों ने हमें आश्चर्यचिकत

कर दिया।

senior categories amazed us.

15वीं एमपी बटालियन एनसीसी कैंप में जेडी और एसडी के हमारे प्रतिभाशाली छात्रों की सफलता का जश्न मनाएं! ज्योतिष्को "सर्वश्रेष्ठ कैंडेट" के रूप में चमका, रेवांश ने "सर्वश्रेष्ठ राइफल शूटर" के रूप में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया और नवज्योत ने "सर्वश्रेष्ठ एंकर" के रूप में चमक बिखेरी। हथियार प्रशिक्षण और सांस्कृतिक प्रतिभा में वसुंधरा की कुशलता सराहनीय रही।

CAMPUS: NH-44, TURARI, GWALIOR

⊕ www.itmglobal.in
⋈ Email: info@itmglobal.in

BASTILLE DAY BONANZA

Our Grade 3-10 students had a blast celebrating Bastille Day at ITM Global School! They showcased their talents in a cultural program, singing and dancing to a French song. The French Teacher also treated them to a fascinating documentary about the historic event, followed by the stirring French National Anthem. Vive la France!

बैस्टिल डे बोनान्ज़ा

हमारे ग्रेड 3-10 के विद्यार्थियों ने आईटीएम ग्लोबल स्कूल में बैस्टिल दिवस मनाते हुए खूब आनंद उठाया! उन्होंने एक सांस्कृतिक कार्यक्रम में फ्रांसीसी गीत गाते और नृत्य करते हुए अपनी प्रतिभा का प्रदर्शन किया। फ्रांसीसी शिक्षक ने उन्हें ऐतिहासिक घटना के बारे में एक आकर्षक वृत्तचित्र भी दिखाया, जिसके बाद भावपूर्ण फ्रांसीसी राष्ट्रगान गाया गया।



COLORS OF INCREDIBLE INDIA

Our talented students proudly showcased the rich tapestry of India's diverse culture through charts, traditional dresses, food items, multilingual songs, and vibrant state-wise dances at Social Studies Exhibition - Theme: INDIA: INCLUSIVE DIVERSITY, Celebrating unity in diversity and the spirit of being Indian!

अतुल्य भारत के रंग

हमारे प्रतिभाशाली छात्रों ने सामाजिक अध्ययन प्रदर्शनी में चार्ट, पारंपरिक पोशाक, खाद्य पदार्थों, बहुभाषी गीतों और जीवंत राज्य-वार नृत्यों के माध्यम से भारत की विविध संस्कृति की समृद्ध टेपेस्ट्री को गर्व से प्रदर्शित किया। इस प्रदर्शनी की थीम थी भारतः समावेशी विविधता, यह छात्रों में विविधता में एकता का जश्न और भारतीय होने की भावना जागृत करता है।!





